

Protokół Nr XXI/2020
z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 26 lutego 2020 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej **Starostwa Powiatowego w Grójcu ul. Piłsudskiego 59.**

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski o godzinie 11.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Grójeckiego oraz Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz przybyłych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 17 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (*zał. nr 1*) do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał klauzurę informacją RODO.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o zmianach do porządku obrad dot. wprowadzenia między innymi projektu uchwały w sprawie wyrażenia kategorycznego sprzeciwu wobec wariantów przebiegu nowej linii kolejowej nr 88, odcinek Centralny Port Komunikacyjny - Warka wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny, przebiegających przez teren powiatu grójeckiego.

Radny Michał Pruś oraz Radna Grażyna Kijuc poinformowali, że projekt uchwały dot. linii kolejowych jest wprowadzany tuż przed sesją gdzie radni nie zapoznali się dokładnie ze sprawą. Następnie zaproponowali zwołanie w tej sprawie sesji nadzwyczajnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski poinformował, że sprawa jest bardzo ważna i nie ma czasu na zwoływanie sesji nadzwyczajnej.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że sprawa do Starostwa nie wpłynęła z urzędu czy z Centralnego Portu Komunikacyjnego. Powstał Społeczny Komitet, który zwrócił się do Przewodniczącego Rady z problemem. Starosta poinformował, że uczestniczył w Sesji Rady Miejskiej w Grójcu gdzie sprawa była omawiana a Rada Miejska podjęła stosowną uchwałę. Gdyby nie mieszkańcy to informacje do samorządów nie dotarłyby.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przedstawił autopoprawki Zarządu Powiatu do następujących projektów Uchwał Rady Powiatu /załącznik/

- Projekt Uchwały Rady Powiat zmieniający uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2019 – **autopoprawka została przyjęta 17 głosów „za”**.
- Projekt Uchwały Rady Powiat w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2019-2032, – **autopoprawka została przyjęta 17 głosów „za”**.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia kategorię przeciwności wobec wariantów przebiegu nowej linii kolejowej nr 88, odcinek Centralny Port Komunikacyjny - Warka wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny, przebiegających przez teren powiatu grójeckiego, – **zmiana polegająca na rozrzedzeniu porządku obrad została przyjęta 12 głosów „za” przy 5 głosach „przeciw”**.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2019 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Prezentacja dot. zakupionego sprzętu przez Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu ze środków przekazanych przez samorządy gminne.
7. Prezentacja dot. realizacji budowy SOR-u przy Powiatowym Centrum Medycznym w Grójcu.
8. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grójeckiego za lata 2017-2018.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 9.1. wyrażenia kategorię przeciwności wobec wariantów przebiegu nowej linii

- kolejowej nr 88, odcinek Centralny Port Komunikacyjny - Warka wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny, przebiegających przez teren powiatu grójeckiego,
- 9.2. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020,
 - 9.3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032,
 - 9.4. zmiany Uchwały Nr XII/74/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu Praca Owocem Aktywizacji finansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem Działanie 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz wniesienia wkładu własnego,
 - 9.5. zamiaru likwidacji Bursy wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nowej Wsi,
 - 9.6. rozpatrzenia petycji Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego dotyczącej wprowadzenia płatności bezgotówkowych w Starostwie Powiatowym w Grójcu,
 - 9.7. rozpatrzenia wniosku Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego dotyczącej wprowadzenia płatności bezgotówkowych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Grójeckiego,
 - 9.8. rozpatrzenia petycji dot. zmiany przepisów prawa.
10. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
 11. Interpelacje i zapytania radnych.
 12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
 13. Zamknięcie posiedzenia.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty 14 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2019 r.

Protokół został przyjęty bez uwag.

Ad. 5

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/

Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do spotkania w Senacie RP zwrócił się z zapytaniem czy zapadły konkretne decyzje w sprawie pokrywania strat w szpitalach.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że jest wyrok Trybunału Konstytucyjnego gdzie straty SP ZOZ-ów mają być pokrywane z budżetu państwa. Sprawa spółek jak w naszym przypadku PCM Grójec będzie jeszcze omawiana.

Ad. 6

Prezentację dot. zakupionego sprzętu przez Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu ze środków przekazanych przez samorządy gminne. – przedstawiła Prezes PCM Grójec Joanna Czarnecka. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Grzegorz Górski poinformował, że był pacjentem szpitala w Grójcu gdzie obsługa medyczna jest na dobrym poziomie, ale brakuje podstawowych drobnych sprzętów jak np. ciśnieniomierz. Należy zwrócić uwagę na ten problem, ponieważ te rzeczy nie są drogie a usprawniają prace pielęgniarkom i lekarzom.

Pani Joanna Czarnecka Prezes PCM Grójec poinformowała, że potrzeb szpitala jest bardzo dużo, otrzymane środki z gmin zostały wydatkowane na niezbędne rzeczy. Prezes poinformowała, że w miarę możliwości sprzęt będzie uzupełniany.

Radny Michał Prus zwrócił się z zapytaniem czy szpital zwracał się do wszystkich gmin z terenu powiatu o pomoc.

Pani Joanna Czarnecka Prezes PCM Grójec poinformowała, że osobiście nie zwróciła się o pomoc z Gminy Belsk Duży.

Radny Dariusz Piątkowski zwracając się do p. Prezes poinformował, że taka inicjatywna występowania do gmin o pomoc finansową powinna być kontynuowana.

Ad. 7

Prezentacja dot. realizacji budowy SOR-u przy Powiatowym Centrum Medycznym w Grójcu. – przedstawiła Agata Zgutczyńska Dyrektor Finansowy PCM Grójec. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Robert Lipiec poruszył sprawę kanalizacji przy budowie SOR gdzie są rozbieżności w dokumentacji.

Dyrektor Finansowa Agata Zgutczyńska odnosząc się do różnego rodzaju rozbieżności w dokumentacji projektowej poinformowała, że jest to problem, z którym borykamy się bardzo często. Rozbieżności wynikają pomiędzy dokumentacją budowlaną a dokumentacją elektryczną. Współpraca z projektantem przebiega ciężko. Jednak wymuszamy poprawki i są one realizowane. Do dnia dzisiejszego z tytułu różnych zmian i korekt spółka nie ponosi dodatkowych kosztów.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do sprawy kanalizacji poinformował, że będzie trzeba przeprojektować kanalizację, co będzie wiązało się z dodatkowymi kosztami.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Fiks zwrócił się z zapytaniem, kto projektował kanalizację.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w przetargu została wyłoniona firma z Wrocławia. Natomiast przygotowaniem map do celów projektowych zajmowała się firma GEOPLAN Wojtczak Spółka Jawna. Przygotowane przez firmę mapy zostały przekazane projektantowi.

Dyrektor Finansowa Agata Zgutczyńska poinformowała, że na mapie do celów projektowych jest zaznaczone, że kanalizacja jest na głębokości np. 2 metrów a w rzeczywistości jest umiejscowiona płycej. Kanalizacje będzie niżej usadowiona niż odpływ, co będzie się wiązało z budową przepompowni lub z przeprojektowaniem zadania.

Ad. 8

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grójeckiego za lata 2017-2018. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu przyjęła raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grójeckiego za lata 2017-2018 do wiadomości.

Ad. 9

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 9.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia kategorycznego sprzeciwu wobec wariantów przebiegu nowej linii kolejowej nr 88, odcinek Centralny Port Komunikacyjny - Warka wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny, przebiegających przez teren powiatu grójeckiego, - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zapoznał zebranych z historią Portu Lotniczego. Port Lotniczy Chopina stał się za mały i w czasie rządów gdzie Premierem był p. Tusk, zlecił rozpoznanie sytuacji pod kątem rozwiązania problemu. Eksperti stwierdzili, że jest szansa na poszerzenie wokół istniejącego do tej pory poru lotniczego. Sytuacja uległa zmianie, kiedy nastął nowy rząd. Zostały podjęte kroki zmierzające do szukania lokalizacji. Były próby wybudowania lotniska w Radomiu lub w Nowym Mieście oraz w innych miastach. Grupa ekspertów doszła do wniosku, że najlepszą lokalizacją będzie Stanisławów gmina Baranów. Powierzchnia, która miała być zabezpieczona to ok. 3 tys. ha oraz 6 tys. ha na obszar ograniczonego użytkowania wokół lotniska, co stanowi ok. 50% powierzchni gminy Baranów. Pierwszy lot samolotu z lotniska miały odbyć się 2027 r. gdzie, co roku ma być 45 mln podróżnych. W związku z powyższym istnieje potrzeba wybudowania szybkich linii kolejowych ok. 1600 km. Koszt wybudowania lotniska był szacowany na ok. 35 – 40 mld. Po zapoznaniu się z koncepcją ówczesny Rząd 7 listopada 2017 r. przyjął do realizacji inwestycję. Następnie w czerwcu 2018 r. Prezydent RP podpisał specustawę. Gmina Baranów ogłosiła referendum gdzie 87 % mieszkańców było przeciwnych powstania inwestycji a 94% mieszkańców nie zgadza się na warunki finansowe (odszkodowania) zaproponowane przez rząd. Na stronach internetowych centralnego portu komunikacyjnego ukazała się informacja, że od 10 lutego do 10 marca br. będą przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami, które mają dotyczyć projektu pn. „Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji CPK”. Samorządy gmin i powiatów nie otrzymały żadnych informacji na ten temat. Mieszkańcy ze stron internetowych dowiedzieli się o sprawie i zakładają komitety, aby protestować przeciwko budowie linii.

Przedstawicielka Komitetu Obywatelskiego odnosząc się do przebiegu trzech linii kolejowych poinformowała, że na stronach internetowych po 10 lutego br. ukazała się

wzmianka na temat budowy linii kolejowych. Nie wszyscy mieszkańcy korzystają z internetu, Facebooka. Zaczęliśmy drożyć temat, czego następstwem było spotkanie mieszkańców w msc. Pabierowice. Na tym spotkaniu została po raz pierwszy poruszona sprawa budowy szybkich linii kolejowych. Na przebiegu tych zaproponowanych tras znajdują się duże i nowoczesne gospodarstwa sadownicze i o tych sprawach nikt nie myśli. Powstanie szybkich linii kolejowych będzie wiązało się z wysiedleniem ludzi. Ludzie mają nowo wybudowane budynki, mieszkańcy mają kredyty a teraz dowiadują się, że przez ich gospodarstwo będzie przebiegała linia kolejowa. Mieszkańcy nie są o niczym informowani. Na dzisiejszej sesji zwracamy się o pomoc w sprawie przebiegu linii kolejowych.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że to było dopiero pierwsze spotkanie w tej sprawie, ale spotkań będzie więcej, ponieważ społeczeństwo nie jest poinformowane o sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że w pierwszej kolejności powinny być rozmowy z mieszkańcami a później plany inwestycji. Podał przykład budowy lotniska w Nowym Mieście gdzie zapadały decyzje bez wiedzy mieszkańców, co wiązało się z wysiedleniem mieszkańców.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że powiat grójecki jest terenem bardzo zaludnionym z dużą produkcją sadowniczą. Nie było wykonanej symulacji jak może wyglądać inwestycja zaprojektowana na starych liniach kolejowych już istniejących. Zaprojektowane linie kolejowe mogą zniszczyć powiat grójecki. Radny poinformował, że jest przeciwny inwestycji.

Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Leszek Przybytniak poinformował, że to, co się dzieje w sprawie budowy szybkich linii kolejowych jest skandalem. Brak jest konsultacji społecznych gdzie mieszkańcy mogliby w pełni zapoznać z problemem. Dużym problemem jest specustawa gdzie samorządy gminne, powiatowe, jako i wojewódzkie nie mają nic do powiedzenia. Jest wydawane rozporządzenie, które nakazuje poprzez Wojewodę wpisanie inwestycji w plan zagospodarowania przestrzennego. Można powiedzieć, że nie było konsultacji, ponieważ na organizowane spotkania nie przybywa przedstawiciel Centralnego Portu Komunikacyjnego czy przedstawiciel inwestora. W dniu wczorajszym na posiedzeniu

Komisji Infrastruktury złożyłem pismo Komitetu Protestacyjnego. W połowie marca odbędzie się posiedzenie Komisji Sejmiku gdzie sprawa będzie dyskutowana. Następnie radny poinformował, że dnia 3 marca br. na Sesji Sejmiku Wojewódzkiego będziemy uchylać inwestycje strategiczne dla Powiatu Grójeckiego gdzie są przewidziane trzy inwestycje wysoko dofinansowane.

Starosta Krzysztof Ambroziak podziękował za podjęte działania w sprawie dofinansowania inwestycji drogowych. Odnosząc się do sprawy inwestycji dot. budowy szybkich linii kolejowych poinformował, że nie jest to tylko problem linii kolejowej, który jest zgłoszony przez Komitet. Do Starostwa jak również do samorządów gminnych nie wpłynęła żadna informacja pisemna, dot. budowy szybkich kolei. Problem nie wiąże się tylko z budą linii kolejowych, ale również z budową autostrad. Przez teren powiatu są wskazane dwie lokalizacje tj. kolej oraz droga Nr 50. Następnie Starosta odniósł się do sprawy z ubiegłych lat dot. budowy linii kv 400 gdzie były zorganizowane protesty i powstał komitet społeczny. Działania mieszkańców doprowadziły do forum dialogu gdzie z innymi samorządami podjęliśmy takie działania, że inwestycja zmieniała lokalizację. Odnosząc się do sprawy kolei relacji Warszawa – Radom (teren gminy Chynów i Warka). Sprawa zaczęła się w 2006 r. gdzie odbywały się spotkania i konsultacje. Inwestycja jest w ciągłej realizacji. W późniejszym czasie w trakcie zawansowania realizacji inwestycji trudno było zorganizować spotkanie i przeprowadzić rozmowy. Do chwili obecnej mieszkańcy nie wiedzą ile mają przeznaczyć gruntów pod inwestycje. Musimy podejmować działania w celu zadbania o powiat, aby nie został podzielony przez linie kolejowe. Nikt z nami nie rozmawia i tak nie powinno być. Proponowany korytarz kolejowy to trzy trasy. Starosta poinformował, że część tras mogłyby być usadowiona na starych liniach kolejowych, które już istnieją.

Radna Marzena Rosołowska poinformowała, że jest pracownikiem gminy Pniewy i sprawa budowy kolei jak również budowy obwodnicy drogi Nr 50 dot. również gminy. Przy planowaniu przestrzennym w 2018 r. zostało uchwalone studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Były wysyłane zawiadomienia, aby inne instytucje wypowiedziały się w sprawie jak również do Wojewody i nikt sprawy nie zakwestionował. Radna poinformowała, że o sprawie budowy szybkich kolei dowiedziała się z internetu. Zaniepokojeni mieszkańcy dzwonią i dopytują się o szczegóły, ponieważ linie przebiegają przez ich

posiadłości.

Radny Michał Prus poprosił o przerwę obradach.

Radna Grażyna Kijuc poinformowała, że dopiero dziś zapoznała się z dokumentami i nie będzie się do nich odnosić. Jednocześnie poinformowała, że jeśli jest to prawda i plany kolei mają dzielić gospodarstwa to jest przeciwna takim rozwiązaniom. Radna zwróciła się z zapytaniem czy były podejmowane próby kontaktowania się z przedstawicielami ze strony rządzącej, które odpowiadają za to przedsięwzięcie. Radna poinformowała, że uchwała nie powinna być dziś na sesji podejmowana.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przedstawił art. 16 ust. 4 Regulaminu Pracy Rady „W uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu może przedstawić Przewodniczącemu Rady projekt uchwały bezpośrednio przed sesją Rady Powiatu, bez zaopiniowania przez właściwą komisję Rady(..)”.

Radny Robert Lipiec odnosząc się do wypowiedzi p. Kijuc poinformował, że jeśli dany podmiot chce wykonać inwestycje na czyimś terenie to on powinien wystąpić z inicjatywą przeprowadzenia np. rozmów czy konsultacji. Obecnie mamy za mało informacji na temat tak dużej inwestycji. Radny poinformował, że nie jest przeciwny rozwojowi transportu komunikacji kolejowej czy lotniczej. Jako radni powiatu mamy moralny obowiązek zagłosować za dyktowanym projektem uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że musimy podejmować działania, aby bronić swojej ziemi i gospodarstw.

Radny Grzegorz Górski poinformował, że jest specustawa i nie mamy nic do powiedzenia i nie zawsze są przeprowadzone konsultacje. Zajmowane gospodarstwa, domy są wyceniane przez rzeczoznawców gdzie ich wycena jest dużo niższa niż cena odbudowania nieruchomości od podstaw.

Przedstawiciel Komitetu Obywatelskiego poinformował, że powstanie szybkich kolei wiąże się z wysiedleniem, ale należy także brać pod uwagę, że znaczy obszar powiatu to sady. Wysiedlenie wiąże się z założeniem nowego sadu, który będzie przynosił dochody dopiero po czterech latach.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że z samorządami próbowaliśmy się skontaktować z osobami odpowiedzialnymi. Były wystosowane zaproszenia przez samorządowców gmin i powiatów ościennych w sprawie budowy drogi. Została udzielona odpowiedź, że w tym celu zostały uruchomione elektroniczne konsultacje, aby nikt z CPK nie musiał uczestniczyć w spotkaniach konsultacyjnych w poszczególnych gminach. Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad odpowiedziała, że to nie jest ich projekt. Pełnomocnik Rządu ds. CPK zapowiedział, że każda ze zgłoszonych uwag zostanie sprawdzona przez specjalistów.

Radny Adolf Maciak poinformował, że Klub PiS zwróci się do p. Suskiego o wyjaśnienia w tej sprawie. Zdaniem radnego informacja powinna być przekazana właścicielom gruntów, które mają być zajęte oraz powinny być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. Samorządy również powinny być dużo wcześniej poinformowane o sprawie.

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do sprawy budowy szybkich kolei informując, że takie przedsięwzięcia są rozwojem dla regionu, ale nie kosztem takich rozwiązań jak wysiedlanie czy przebieg linii kolejowych przez gospodarstwa. Następnie radny odniósł się do sprawy budowy linii kv 400 gdzie mieszkańcy i samorządowcy pokazali swoją determinację i siłę, czego skutkiem była zmiana przebiegu linii.

Radny zaproponował, aby w uzasadnieniu do projektu uchwały wykreślić zwrot „zablokuje ich rozwój”, ponieważ budowa szybkich kolei nie przyczynia się do blokowania rozwoju jest wręcz odwrotnie.

Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Leszek Przybytniak poinformował, że jest to sprawa społeczna nie polityczna i powinniśmy wspólnie podjąć odpowiednie działania.

Przewodniczący Rady ogłosił 30 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie wznowił obrady.

Radny Michał Prus złożył oświadczenie informując, że dokumenty zostały dostarczone tuż przed sesją i radni nie mogli dokładnie zapoznać się ze sprawą.

Jako radni Klubu PiS prosiliśmy o zwołanie sesji nadzwyczajnej w tej sprawie, ale niestety została podjęta inna decyzja. Decyzją Klubu wstrzymamy się nad głosowaniem projektu uchwały.

Radna Grażyna Kijuc poinformowała, że Klub PiS podjął decyzję o wstrzymaniu się od głosowania nie dlatego, że jest przeciwny ale dlatego, że chce odpowiedzialnie podejmować decyzje. Obecnie informacje zostały przedstawione jednostronnie. Jesteśmy za mieszkańcami i dziękujemy za przedstawienie sprawy i obecność na sesji.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 17 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 16 radnych. **Uchwała Nr XXI/142/2020 została przyjęta 12 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.**

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że nikt z radnych nie zapoznał się wcześniej ze sprawą, wszyscy otrzymaliśmy dokumenty dziś przed sesją. Przewodniczący zwracając się do Klubu PiS poinformował, że klub powinien być wcześniej poinformowany, ponieważ ma przedstawicieli w rządzie.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że w zaistniałej sytuacji trzeba szybko reagować. Został powołany Komitet Obywatelski, który zwraca się z prośbą o zajęcie się problemem. Naszym zadaniem jest szybka reakcja.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że również dziś dowiedział się o sprawie, która jest bardzo ważna dla naszych mieszkańców i należy jak najszybciej podejmować działania.

Ad. 9.2

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020 wraz z autopoprawką - przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kęпка. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 16 radnych. **Uchwała Nr XXI/143/2020 została przyjęta jednogłośnie 16 głosów „za”.**

Ad. 9.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032 wraz z autopoprawką - przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 16 radnych. **Uchwała Nr XXI/144/2020 została przyjęta jednogłośnie 16 głosów „za”.**

Ad. 9.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/74/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu Praca Owocem Aktywizacji finansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem Działanie 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz wniesienia wkładu własnego. – przedstawiła Dyrektor PCPR Grójec Ewa Grotek. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 16 radnych. **Uchwała Nr XXI/145/2020 została przyjęta jednogłośnie 16 głosów „za”.**

Ad. 9.5

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Bursy wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nowej Wsi, – przedstawiła Naczelnik Wydz. EiZ Barbara Orłowska. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 16 radnych.

Uchwała Nr XXI/146/2020 została przyjęta jednogłośnie 16 głosów „za”.

Ad. 9.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego dotyczącej wprowadzenia płatności bezgotówkowych w Starostwie Powiatowym w Grójcu, - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg Cezary Kołodziejcki poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu uznała, petycję Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego za niezastępującą na uwzględnienie.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 14 radnych.

Uchwała Nr XXI/147/2020 została przyjęta 11 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. Petycja została uznana przez Radę Powiatu za nieustępującą na uwzględnienie.

Ad. 9.7

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia wniosku Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego dotyczącej wprowadzenia płatności bezgotówkowych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Grójeckiego, - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komjsi Skarg Cezary Kołodziejski poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu uznała, wniosek Prezesa Zarządu Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego za zasługujący na uwzględnienie.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 16 radnych. **Uchwała Nr XXI/148/2020 została przyjęta 15 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Wniosek został uznany przez Radę Powiatu za zasługujący na uwzględnienie.**

Ad. 9.8

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji dot. zmiany przepisów prawa. - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komjsi Skarg Cezary Kołodziejski poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu uznała, że petycja jest niewłaściwa to rozpatrzenia i wnioskuje o przekazanie petycji Marszałkowi Sejmowi.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 16 radnych. **Uchwała Nr XXI/149/2020 została przyjęta 12 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”. Petycja została uznana za niezasadną do rozpatrzenia.**

Ad. 10

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zajmowała się między innymi sprawą bieżącego funkcjonowania SP ZOZ Nowe Miasto, budową SOR przy PCM Grójec, sprawą zakupionego sprzętu przez PCM oraz aktualną sytuacją w spółce.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że punkt dot. bieżącej sytuacji szpitala w Nowym Mieście powinien być zawarty w dzisiejszym porządku obrad sesji. Radna

poinformowała, że z dniem 1 lutego br. w szpitalu w Nowym Mieście nie funkcjonuje oddział ginekologiczno-położniczy i neontologiczny.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że zarząd od jakiegoś czasu starał się o przeniesienie cesji. W lutym br. sprawa została sfinalizowana i cesja będzie przeniesiona na szpital w Grójcu.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że nie było przedstawionej informacji, dot. zamykania oddziałów. Radna zwróciła się z zapytaniem czy były podejmowane rozmowy z lekarzami w sprawie zabezpieczenia dyżurów na tych oddziałach. W styczniu br. na oddziale został jeden lekarz więc złożył wniosek o zwieszenie działalności oddziału. Następnie poinformowała, że w lokalnej parsię było napisane, że szpital działa sprawnie i będzie działał dalej. Co innego było podawane w prasie lokalnej niż działo się w rzeczywistości.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że jak zarząd chciałoby zlikwidować oddziały to zrobiłby to dużo wcześniej. Podejmujemy działania, aby szpital funkcjonował jak najdłużej. Na posiedzeniu Rady Społecznej ustaliliśmy, że do póki nie będzie odgórnych decyzji dot. ograniczeń oddziału, (jeśli jest mniej porodów niż 400 w ciągu roku należy wprowadzać ograniczenia) nie będziemy wprowadzać ograniczeń. Lekarz p. Warzecha nie poinformował wcześniej, że zamierza odejść z pracy. Aby nie było kar i problemów z kontraktem jest przygotowywana decyzja, aby środki pozostały w naszym powiecie.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks poinformował, że musimy podejmować działania, aby szpital działał dalej. Oddziały nierentowane są przenoszone a niezamykane. Musimy podejmować takie dziania, aby za dwa lata nie było takiej sytuacji, że będziemy zamykać placówkę, bo nie będzie środków na wypłaty.

Wicestarosta Jolanta Sitarek poinformowała, że nie jest członkiem Komisji Zdrowia, ale uczestniczy w posiedzeniach, aby pozyskać informacje. Zwróciła się do radnej, że jeśli jakiś temat interesuje radnego to powinien uczestniczyć na merytorycznej komisji.

Radny Robert Lipiec poinformował, że nikt nie chce likwidować szpitala, dlatego są likwidowane oddziały nierentowne. Nie ma odpowiedniej kadry lekarskiej na tych oddziałach, co zagraża bezpieczeństwu pacjentów.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że nie może uczestniczyć w posiedzeniach komisji z powodu pracy, jaką wykonuje.

Radny Robert Lipiec poinformował, że oddziały przynosiły starty i dalsze ich funkcjonowanie pogłębiałoby stratę. W przyszłości niewykluczone byłoby może zamknięcie całego szpitala z przyczyn finansowych. Należy podejmować działania, które pozwolą na utrzymanie szpitala. Następnie radny poinformował, że startując do rady powiatu należy liczyć się z obowiązkami, jakie trzeba będzie spełnić. Jeśli występują niedogodności w pełnieniu funkcji radnego należało się zastanowić nad starowaniem w wyborach.

Radna Anna Steczkowska poinformowała, że wielokrotnie zwracała się z prośbą o zwoływanie posiedzeń komisji w godzinach popołudniowych.

Radna Teresa Bednarska poruszyła sprawę zwoływania posiedzeń Rady Powiatu, które powinny odbywać się w późniejszych godzinach

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że według przepisów pracodawca nie może utrudniać wykonywania mandatu radnego. Nikt nikogo nie zmusza do tego, aby był radnym. Zwoływanie sesji w późniejszych godzinach skończy się tym, że będziemy obradować do godzin nocnych, co nie jest dobrym rozwiązaniem.

Przewodniczący Komisji Oświaty Robert Lipiec poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zaopiniowała projekt uchwały dot. zamiaru likwidacji bursy w CKZiU w Nowej Wsi. Komisja również przyjęła plan pracy na 2020 r. oraz sprawozdanie z działalności Komisji za 2019 r. Zajmowała się sprawą ankiety dot. korepetycji w LO Grójec. Propozycja ankiety zostanie przesłana wszystkim radnym a ewentualne uwagi do ankiety były przez radnych składane na piśmie.

Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa Marzena Rosołowska poinformowała, że komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym uczestniczyła między innymi Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Grójcu gdzie był poruszony problem obsługi interesantów. Komisja wystosowywała do p. Kierownik KRUS stosowane pismo w sprawie poprawy obsługi interesantów. Na posiedzeniu poruszona była sprawa ASF oraz sprawa nielegalnego zatrudnienia obcokrajowców przez rolników. Komisja również przyjęła plany pracy komisji na 2020 r.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że została wydelegowana trzy osobowa komisja w celu spotkania z Dyrektorem KRUS w Warszawie. Wytypowane osoby p. radny Władysław Kumorek, Krzysztof Fiks oraz radna Teresa Bednarska.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że słyszał o takiej sugestii na komisji, ale o wytypowaniu jego osoby to już nie. Następnie radny poinformował, że na komisji nie było mowy o nielegalnym zatrudnianiu obcokrajowców przez rolników tylko mówiliśmy o tym, że rolnicy są nieprawidłowo traktowani przez agencje pośrednictwa pracy.

Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa Marzena Rosołowska odnosząc się do wypowiedzi radnego Kumorka podziękowała za sprostowanie.

W następnej kolejności trwała dyskusja na temat interwencyjnego skupu owoców przez firmę ESKIMOS.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował o problemach z przekazywaniem owoców firmie ESKIMOS i problemach sadowników. Następnie Starosta zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa o zwołanie posiedzenia komisji wspólne z zarządem w celu omówienia spraw związanych z problemami sadowników.

Wiceprzewodnicząca Komisji Transportu Marzena Rosołowska poinformowała, że komisja między sesjami nie odbyła posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja zaopiniowała projekty uchwał, które były tematem obrad dzisiejszej sesji oraz przyjęła plan pracy na 2020 r. oraz sprawozdanie z działalności komisji za 2019 r.

Ad. 11

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Władysław Kumorek złożył interpelacje dot. zatrudniania pracowników sezonowych. Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do banneru zawieszono nad ulicą przy GOK informującego o preferencyjnych stawkach podatku od niektórych środków transportowych na terenie gm. Jasieniec. Rady zwrócił się z zapytaniem, na jaki czas będzie zawieszony baner oraz jakie koszty poniosła gmina Jasieniec za zawieszenie banneru.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że na drodze powiatowej w Grójcu został umieszczony baner. Burmistrz Grójca poinformował nas o sprawie zawieszenia banera. Starosta poinformował, że zgodnie z przepisami prawa do zarządcy drogi (PZD Grójec) składa się wnioski o umieszczenie w pasie dróg powiatowych między innymi reklam. Taki wniosek został złożony do zarządcy drogi. Starosta poinformował, że chciał rozmawiać z p. Wójt Jasienica w sprawie umieszczenia banneru w innym miejscu. Dyrektor PZD dostał polecenie, aby sprawdzić całą procedurę i jeśli jest jakaś niezgodność to baner zostanie zdjęty. Baner jest do chwili obecnej zawieszony, czyli jest wszystko zgodnie z prawem.

Radny Dariusz Piątkowski wnioskuje do Starosty o rozpoznanie sprawy i zdjęcie banneru. Działania Wójta są nie w porządku i takich rzeczy się nie robi.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że na dzień 10 lutego br. żadna firma nie zgłosiła się.

Radna Anna Steczkowska poruszyła sprawę zwoływania posadzeń komisji oświaty gdzie zwracała się z prośbą o zwoływanie posiedzeń komisji w godzinach popołudniowych z powodu pracy, jaką wykonuje w szpitalu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że w poprzedniej kadencji komisje pod Pani przewodnictwem były zwoływane w godzinach popołudniowych. Byli członkowie komisji, którzy prosili Panią, aby komisje odbywały się we wcześniejszych godzinach a Pani powiedziała, że Przewodniczący Komisji ustala godzinę posiedzenia.

Radny Robert Lipiec poinformował, że radna dzwoniła do mnie, aby zwoływać posiedzenia komisji w godzinach popołudniowych, ale decyzja większości członków komisji jest taka, aby komisje odbywały się w godzinach wcześniejszych. Nie może radna żądać od członków komisji zmiany swoich planów i dostosować się do Pani potrzeb. Tak naprawdę to tylko od radnej zależy czy będzie na posiedzeniu komisji czy nie.

Ad. 13

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 16.45 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Janusz Karbowski